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                 （ １ ） 

 

令和７年度国立市一般会計補正予算（第１号） 

 

令和７年度国立市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ72,571千円を増額し、歳入歳出予算の総 

額を歳入歳出それぞれ39,947,571千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

      令和７年６月５日提出 

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    濵 﨑 真 也 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

千円 千円 千円

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

2(　　　)

13. 分担金及び負担金 200,655 △78,265 122,390

 1. 負担金 200,655 △78,265 122,390

15. 国庫支出金 7,663,719 1,377 7,665,096

 2. 国庫補助金 1,434,970 1,377 1,436,347

16. 都支出金 6,971,251 236,390 7,207,641

 2. 都補助金 4,453,266 235,694 4,688,960

 3. 委託金 355,234 696 355,930

19. 繰入金 1,598,046 △56,000 1,542,046

 2. 基金繰入金 1,587,087 △56,000 1,531,087

20. 繰越金 300,000 769 300,769

 1. 繰越金 300,000 769 300,769

22. 市債 1,952,300 △31,700 1,920,600

 1. 市債 1,952,300 △31,700 1,920,600

歳 入 合 計 39,875,000 72,571 39,947,571



歳　出

千円 千円 千円

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

3(　　　)

 1. 議会費 431,898 △240 431,658

 1. 議会費 431,898 △240 431,658

 2. 総務費 4,505,294 △5,637 4,499,657

 1. 総務管理費 3,325,440 △14,938 3,310,502

 4. 選挙費 162,103 9,301 171,404

 3. 民生費 20,802,126 16,815 20,818,941

 1. 社会福祉費 9,520,270 916 9,521,186

 2. 児童福祉費 8,623,210 14,975 8,638,185

 3. 生活保護費 2,658,646 924 2,659,570

 4. 衛生費 2,579,215 3,482 2,582,697

 1. 保健衛生費 1,083,264 3,482 1,086,746

 9. 消防費 1,142,725 5,390 1,148,115

 2. 災害対策費 88,879 5,390 94,269

10. 教育費 5,153,679 49,920 5,203,599

 2. 小学校費 1,604,552 16,431 1,620,983

 6. 社会教育費 795,328 33,489 828,817

12. 諸支出金 157,437 2,841 160,278

 2. 諸費 1 2,841 2,842

歳 出 合 計 39,875,000 72,571 39,947,571



第２表　債務負担行為補正

　　１．追加

第３表　地方債補正

　　１．変更

証書借入れ 証書借入れ 1.借入先
又は 又は
証券発行 証券発行

2.償還の方法

起債の目的
補正前 補正後

事項 期間 限度額

39,050千円令和8年度庁舎エレベーター改修工事

旧本田家住宅復元工事 令和8年度 31,772千円

償還の方法
限度額 起債の方法 利率 限度額 起債の方法 利率

千円 千円
庁舎改修事業 123,400 年3.0％以内 91,700

 　財務省、東京都又は銀
行その他

年3.0％以内
（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
が行われた後に
おいては、当該見
直し後の利率）

（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
が行われた後に
おいては、当該見
直し後の利率）

　 据置期間を含み、30か年
以内の年賦若しくは半年賦
の元金均等又は元利均等
償還とする。
　 ただし、財政その他の都
合により据置期間若しくは
償還期限を短縮し、又は繰
上償還若しくは低利に借換
えすることができる。

（　　4　　）



 

 

 

 

 

 

令和７年度  

 

 

国 立 市 一 般 会 計 

補正予算（第１号）説明書 
 

 

 

 



1.総 括
Ⅰ ． 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 歳　入 ）

千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

6(　　　) 7(　　　)

13. 分担金及び負担金 200,655 △78,265 122,390

 1. 負担金 200,655 △78,265 122,390

15. 国庫支出金 7,663,719 1,377 7,665,096

 2. 国庫補助金 1,434,970 1,377 1,436,347

16. 都支出金 6,971,251 236,390 7,207,641

 2. 都補助金 4,453,266 235,694 4,688,960

 3. 委託金 355,234 696 355,930

19. 繰入金 1,598,046 △56,000 1,542,046

 2. 基金繰入金 1,587,087 △56,000 1,531,087

20. 繰越金 300,000 769 300,769

 1. 繰越金 300,000 769 300,769

22. 市債 1,952,300 △31,700 1,920,600

 1. 市債 1,952,300 △31,700 1,920,600

歳 入 合 計 39,875,000 72,571 39,947,571



（歳　出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

国 庫 支 出 金 都 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

8(　　　) 9(　　　)

 1. 議会費 431,898 △240 431,658 △240

 1. 議会費 431,898 △240 431,658 △240

 2. 総務費 4,505,294 △5,637 4,499,657 24,808 △31,700 △10,000 11,255

 1. 総務管理費 3,325,440 △14,938 3,310,502 24,112 △31,700 △10,000 2,650

 4. 選挙費 162,103 9,301 171,404 696 8,605

 3. 民生費 20,802,126 16,815 20,818,941 1,377 165,591 △78,265 △71,888

 1. 社会福祉費 9,520,270 916 9,521,186 915 1

 2. 児童福祉費 8,623,210 14,975 8,638,185 165,591 △78,265 △72,351

 3. 生活保護費 2,658,646 924 2,659,570 462 462

 4. 衛生費 2,579,215 3,482 2,582,697 △3,444 6,926

 1. 保健衛生費 1,083,264 3,482 1,086,746 △3,444 6,926

 9. 消防費 1,142,725 5,390 1,148,115 5,390

 2. 災害対策費 88,879 5,390 94,269 5,390

10. 教育費 5,153,679 49,920 5,203,599 49,435 485

 2. 小学校費 1,604,552 16,431 1,620,983 49,435 △33,004

 6. 社会教育費 795,328 33,489 828,817 33,489

12. 諸支出金 157,437 2,841 160,278 2,841

 2. 諸費 1 2,841 2,842 2,841

歳 出 合 計 39,875,000 72,571 39,947,571 1,377 236,390 △31,700 △88,265 △45,231



2．歳 入

10(　　　) 11(　　　)

(款)13.分担金及び負担金 (項) 1.負担金

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

説 明

節

千円 千円 千円 千円 千円

13. 分担金及び負担金 200,655 △78,265 122,390

 1. 負担金 200,655 △78,265 122,390

 2. 民生費負担金 198,617 △78,265 120,352  2.児童福祉費負担金   △78,265  1.保育所運営費利用者負担金 △78,265

   (   114,159)

15. 国庫支出金 7,663,719 1,377 7,665,096

 2. 国庫補助金 1,434,970 1,377 1,436,347

 2. 民生費国庫補助金 398,423 1,377 399,800  1.社会福祉費補助金      1,377  1.生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 1,377

   (   163,506)

16. 都支出金 6,971,251 236,390 7,207,641

 2. 都補助金 4,453,266 235,694 4,688,960

 1. 総務費都補助金 1,547,558 24,112 1,571,670  2.総務管理費補助金     24,112  1.東京都防犯機器等購入緊急補助事業補助金 24,112

   (   138,240)

 2. 民生費都補助金 1,975,193 165,591 2,140,784  2.児童福祉費補助金    165,591  1.こども医療費助成事業補助金 33,392

   ( 1,316,248)  2.保育所等利用世帯負担軽減事業費補助金 124,257

 3.保育所等物価高騰緊急対策事業補助金 7,942

 3. 衛生費都補助金 138,284 △3,444 134,840  1.保健衛生費補助金    △3,444  1.帯状疱疹ワクチン接種事業補助金 △3,444

   (   134,840)

 7. 教育費都補助金 485,188 49,435 534,623  2.小学校費補助金     49,435  1.公立学校施設防災機能強化支援事業補助金 49,435

   (    49,435)

 3. 委託金 355,234 696 355,930

 1. 総務費委託金 314,294 696 314,990  5.選挙費委託金        696  1.東京都議会議員選挙費委託金 458

   (   128,055)  2.参議院議員選挙費委託金 238

19. 繰入金 1,598,046 △56,000 1,542,046

 2. 基金繰入金 1,587,087 △56,000 1,531,087

 1. 財政調整基金繰入金 782,000 △46,000 736,000  1.財政調整基金繰入   △46,000  1.財政調整基金繰入金 △46,000

   金 (   736,000)

 5. 公共施設整備基金繰入金 185,000 △10,000 175,000  1.公共施設整備基金   △10,000  1.公共施設整備基金繰入金 △10,000

   繰入金 (   175,000)

20. 繰越金 300,000 769 300,769

 1. 繰越金 300,000 769 300,769

 1. 繰越金 300,000 769 300,769  1.前年度繰越金        769  1.前年度繰越金 769

   (   300,769)

22. 市債 1,952,300 △31,700 1,920,600

 1. 市債 1,952,300 △31,700 1,920,600

 1. 総務債 461,300 △31,700 429,600  1.総務債   △31,700  1.庁舎改修事業債 △31,700

   (   429,600)

歳 入 合 計 39,875,000 72,571 39,947,571

(款)22.市債 (項) 1.市債



3．歳　出

12(　　　) 13(　　　)

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1. 議会費 431,898（　　　　　　 ）

△240

431,658（　　　　　　 ）

△240

 1. 議会費 431,898（　　　　　　 ）

△240

431,658（　　　　　　 ）

△240

 1. 議会費 431,898（　　　　　　 ） △240 18. 負担金、補助及       △240 

△240 び交付金 (      3,184)

431,658（　　　　　　 ）

△240  1. 議会活動経費　【議会事務局】 <0100300> △240

  (18.負担金、補助及び交付金) △240(           )

     16.交付金（その他） △240

        政務活動費交付金 △240

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費



14(　　　) 15(　　　)

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2. 総務費 4,505,294（　　　　　　 ）

△5,637

4,499,657（　　　　　　 ）

24,808 △31,700 △10,000 11,255

 1. 総務管理費 3,325,440（　　　　　　 ）

△14,938

3,310,502（　　　　　　 ）

24,112 △31,700 △10,000 2,650

 7. 財産管理費 548,035（　　　　　　 ） △31,700 △10,000 2,650 14. 工事請負費    △39,050 

△39,050 (    315,183)

508,985（　　　　　　 ）

△31,700 △10,000 2,650  1. 庁舎等維持管理費　【総務課】 <0103400> △39,050

  (14.工事請負費) △39,050(           )

      3.改修工事 △39,050

        庁舎エレベーター改修工事 △39,050

11. 防犯対策費 5,029（　　　　　　 ） 24,112 10. 需用費          50 

24,112 (         70)

29,141（　　　　　　 ） 11. 役務費         262 

24,112 (        270)  1. 防犯対策事業費　【防災安全課】 <0105700> 24,112

18. 負担金、補助及      23,800   (10.需用費) 50(           )

び交付金 (     28,801)       1.消耗品費 50

  (11.役務費) 262(           )

      1.通信運搬費 262

  (18.負担金、補助及び交付金) 23,800(           )

     11.補助金（その他） 23,800

        防犯機器等購入助成金 23,800

 4. 選挙費 162,103（　　　　　　 ）

9,301

171,404（　　　　　　 ）

696 8,605

 1. 選挙管理委員会費 33,944（　　　　　　 ） 8,605  2. 給料       4,000 

8,605 (     17,196)

42,549（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       2,898 

8,605 (     13,717)  1. 職員人件費等　【職員課】 <0109400> 8,605

 4. 共済費       1,707   ( 2.給料) 4,000(           )

(      7,159)       2.一般職 4,000

        一般職職員給料　３人 4,000

  ( 3.職員手当等) 2,898(           )

      2.職員手当 2,898

        期末手当 2,107

        時間外勤務手当 125

        地域手当 640

        通勤手当 26

  ( 4.共済費) 1,707(           )

      1.共済組合等負担金 1,707

        共済組合負担金　３人 1,707

 4. 参議院議員選挙費 68,572（　　　　　　 ） 238  3. 職員手当等         238 

238 (     11,064)

68,810（　　　　　　 ）

(款) 2.総務費 (項) 4.選挙費



16(　　　) 17(　　　)

(款) 2.総務費 (項) 4.選挙費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 4.参議院議員選挙費 238  1. 職員人件費等　【選挙管理委員会事務局】 <0110000> 238

)   ( 3.職員手当等) 238(           )

      2.職員手当 238

        時間外勤務手当 238

 6. 東京都議会議員選 58,719（　　　　　　 ） 458  3. 職員手当等         458 

挙費 458 (     10,577)

59,177（　　　　　　 ）

458  1. 職員人件費等　【選挙管理委員会事務局】 <0110600> 458

  ( 3.職員手当等) 458(           )

      2.職員手当 458

        時間外勤務手当 458

(款) 2.総務費 (項) 4.選挙費



18(　　　) 19(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3. 民生費 20,802,126（　　　　　　 ）

16,815

20,818,941（　　　　　　 ）

1,377 165,591 △78,265 △71,888

 1. 社会福祉費 9,520,270（　　　　　　 ）

916

9,521,186（　　　　　　 ）

915 1

 1. 社会福祉総務費 559,147（　　　　　　 ） 915 1 12. 委託料         916 

916 (     74,000)

560,063（　　　　　　 ）

915 1  1. 中国残留邦人等支援事業費　【福祉総務課】 <0114200> 916

  (12.委託料) 916(           )

     17.システム業務等 916

        中国残留邦人等支援給付システム改修業務委託料 916

 2. 児童福祉費 8,623,210（　　　　　　 ）

14,975

8,638,185（　　　　　　 ）

165,591 △78,265 △72,351

 1. 児童福祉総務費 935,991（　　　　　　 ） 1,866 1,235 12. 委託料       3,101 

3,101 (    527,988)

939,092（　　　　　　 ）

 1. 児童福祉総合システム維持管理費

1,234 1,235 　　　【子育て支援課】 <0124770> 2,469

  (12.委託料) 2,469(           )

     17.システム業務等 2,469

        システム設定等作業委託料 2,469

 2. 保育総合システム運用事業費

632 　　　【保育幼児教育推進課】 <0124780> 632

  (12.委託料) 632(           )

     17.システム業務等 632

        システム変更委託料 632

 2. 児童助成給付・措 2,536,860（　　　　　　 ） 32,158 △32,158

置費 0

2,536,860（　　　　　　 ）

32,158 △32,158  1. こども医療費助成事業費　【子育て支援課】 <0125100> 0

　

 4. 保育事業費 3,040,888（　　　　　　 ） 114,831 △66,778 △40,915 18. 負担金、補助及       7,138 

7,138 び交付金 (    380,677)

3,048,026（　　　　　　 ）

 1. 保育所運営委託事業費

110,548 △66,778 △36,823 　　　【保育幼児教育推進課】 <0126600> 6,947

  (18.負担金、補助及び交付金) 6,947(           )

     11.補助金（その他） 6,947

        保育施設等物価高騰対策支援事業補助金 6,947

4,269 △4,092  2. 地域型保育事業費　【保育幼児教育推進課】 <0126750> 177

  (18.負担金、補助及び交付金) 177(           )

     11.補助金（その他） 177

        保育施設等物価高騰対策支援事業補助金 177

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



20(　　　) 21(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 4.保育事業費)  3. 病児・病後児保育事業費

14 　　　【保育幼児教育推進課】 <0126800> 14

  (18.負担金、補助及び交付金) 14(           )

     11.補助金（その他） 14

        保育施設等物価高騰対策支援事業補助金 14

 5. 保育所費 798,889（　　　　　　 ） 9,576 △11,487 2,020 13. 使用料及び賃借         109 

109 料 (      1,416)

798,998（　　　　　　 ）

7,182 △8,615 1,433  1. 職員人件費等　【職員課】 <0126900> 0

　

 2. 保育園維持管理事業費

109 　　　【保育幼児教育推進課】 <0127100> 109

  (13.使用料及び賃借料) 109(           )

      2.使用料 109

        給水設備等共益施設使用料 109

2,394 △2,872 478  3. 保育園運営事業費　【保育幼児教育推進課】 <0127200> 0

　

 6. 幼稚園費 726,533（　　　　　　 ） 7,160 △2,533 18. 負担金、補助及       4,627 

4,627 び交付金 (    548,024)

731,160（　　　　　　 ）

 1. 私立幼稚園等関連経費

7,160 △2,533 　　　【保育幼児教育推進課】 <0127400> 4,627

  (18.負担金、補助及び交付金) 4,627(           )

     11.補助金（その他） 4,627

        保育施設等物価高騰対策支援事業補助金 4,627

 3. 生活保護費 2,658,646（　　　　　　 ）

924

2,659,570（　　　　　　 ）

462 462

 1. 生活保護総務費 238,848（　　　　　　 ） 462 462 12. 委託料         924 

924 (     19,452)

239,772（　　　　　　 ）

462 462  1. 生活保護事業費　【福祉総務課】 <0129400> 924

  (12.委託料) 924(           )

     17.システム業務等 924

        生活保護システム改修委託料 924

(款) 3.民生費 (項) 3.生活保護費



22(　　　) 23(　　　)

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4. 衛生費 2,579,215（　　　　　　 ）

3,482

2,582,697（　　　　　　 ）

△3,444 6,926

 1. 保健衛生費 1,083,264（　　　　　　 ）

3,482

1,086,746（　　　　　　 ）

△3,444 6,926

 2. 予防費 727,080（　　　　　　 ） △3,444 6,926 10. 需用費         412 

3,482 (     43,195)

730,562（　　　　　　 ） 11. 役務費         669 

(     10,751)  1. 高齢者等予防接種関連経費

△3,444 6,926 12. 委託料       2,337 　　　【健康まちづくり戦略室】 <0130300> 3,482

(    622,246)   (10.需用費) 412(           )

19. 扶助費          64       1.消耗品費 100

(     26,036)       4.印刷製本費 312

  (11.役務費) 669(           )

      1.通信運搬費 669

  (12.委託料) 2,337(           )

      9.予防接種等 2,337

        予防接種委託料 2,337

  (19.扶助費) 64(           )

      7.その他扶助費 64

        予防接種費用助成費 178

        帯状疱疹ワクチン予防接種費用助成費 △114

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費



24(　　　) 25(　　　)

(款) 9.消防費 (項) 2.災害対策費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 9. 消防費 1,142,725（　　　　　　 ）

5,390

1,148,115（　　　　　　 ）

5,390

 2. 災害対策費 88,879（　　　　　　 ）

5,390

94,269（　　　　　　 ）

5,390

 1. 災害対策費 88,879（　　　　　　 ） 5,390 14. 工事請負費       5,390 

5,390 (      5,390)

94,269（　　　　　　 ）

5,390  1. 防災対策推進事業費　【防災安全課】 <0142900> 5,390

  (14.工事請負費) 5,390(           )

      5.解体工事 5,390

        防災行政無線撤去工事 5,390

(款) 9.消防費 (項) 2.災害対策費



26(　　　) 27(　　　)

(款)10.教育費 (項) 2.小学校費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 5,153,679（　　　　　　 ）

49,920

5,203,599（　　　　　　 ）

49,435 485

 2. 小学校費 1,604,552（　　　　　　 ）

16,431

1,620,983（　　　　　　 ）

49,435 △33,004

 5. 学校整備費 1,170,823（　　　　　　 ） 49,435 △33,004 14. 工事請負費      16,431 

16,431 (  1,176,194)

1,187,254（　　　　　　 ）

 1. 小学校耐震補強・大規模改修事業費

49,435 △33,004 　　　【建築営繕課】 <0150900> 16,431

  (14.工事請負費) 16,431(           )

      3.改修工事 16,431

        非構造部材耐震化対策工事 16,431

 6. 社会教育費 795,328（　　　　　　 ）

33,489

828,817（　　　　　　 ）

33,489

 2. 文化財保護費 424,483（　　　　　　 ） 33,489 14. 工事請負費      28,947 

33,489 (    367,037)

457,972（　　　　　　 ） 16. 公有財産購入費       1,000 

(      1,000)  1. 旧本田家住宅解体復元及び管理事業費

33,489 21. 補償、補填及び       3,542 　　　【生涯学習課】 <0155600> 33,489

賠償金 (      3,542)   (14.工事請負費) 28,947(           )

      1.建設工事 5,947

        旧本田家住宅復元工事 5,947

      8.整備工事 23,000

        駐車場整備工事 23,000

  (16.公有財産購入費) 1,000(           )

      1.不動産 1,000

        旧本田家関連用地取得費 1,000

  (21.補償、補填及び賠償金) 3,542(           )

      2.移転補償 3,542

        旧本田家関連移転補償費 3,542

(款)10.教育費 (項) 6.社会教育費



28(　　　) 29(　　　)

(款)12.諸支出金 (項) 2.諸費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

12. 諸支出金 157,437（　　　　　　 ）

2,841

160,278（　　　　　　 ）

2,841

 2. 諸費 1（　　　　　　 ）

2,841

2,842（　　　　　　 ）

2,841

 2. 国・都支出金返納 1（　　　　　　 ） 2,841 22. 償還金、利子及       2,841 

金 2,841 び割引料 (      2,842)

2,842（　　　　　　 ）

2,841  1. 国・都支出金返納金　【政策経営課】 <0159100> 2,841

  (22.償還金、利子及び割引料) 2,841(           )

      6.返還金 2,841

歳 出 合 計

39,875,000（　　　　　　 ）

72,571

39,947,571（　　　　　　 ）

1,377 236,390 △31,700 △88,265 △45,231

(款)12.諸支出金 (項) 2.諸費



Ⅱ ． 給 与 費 明 細 書

１ ． 一  般  職

（１）  総      括

(       )は、暫定再任用短時間勤務職員

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

共　済　費

（千円）

扶 養 手 当

補 正 後
1,489

1,469,543 1,819,500 2,185,972 6,426,971
(5)

補 正 前
1,489

1,469,543 1,815,500 2,182,378

（0）

5,467,421 6,417,670
(5)

比　　　較
0

0 9,301

地 域 手 当

（千円）

住 居 手 当

（千円）

4,000

通 勤 手 当

（千円）

期 末 手 当

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分

補 正 後 330

補 正 前 41,624

41,624

比　　　較 0 640 0 0 821

3,594 7,594

（千円）

306,547 7,005 54,689

307,187 7,005 54,689

34,882 1,438,419 136,927

34,908 1,440,526 136,927

125,805

（選挙分20,945含む）

合　　計

（千円）

（千円）

特殊勤務手当

（千円）

0

退 職 手 当

（千円）

児 童 手 当

（千円）

36,000

36,000

備　　　　考

5,475,015

0 026 2,107

330

（千円）

時間外勤務手当管理職手当

（千円）

126,626

（選挙分21,641含む）

管理職員
特別勤務手当

（千円）

951,956

950,249

1,707

150

150

0

（   30   ）



ア　　会計年度任用職員以外の職員

(       )は、暫定再任用短時間勤務職員

イ　　会計年度任用職員

補 正 後 508,076

（千円）

備考　　この表は、報酬をもって支弁される会計年度任用職員で、予算の積算の基礎となったものについて記載

0

備考　　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で、予算の積算の基礎となったものについて記載

比　　　較

508,076補 正 前

1,043

0

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分

比　　　較 0 0

期 末 手 当

補 正 前 1,469,543 508,076 1,977,619

補 正 後 1,469,543 508,076 1,977,619 304,676 2,282,295

1,043

00 821 0 26

304,676 2,282,295

0 0 0

36,000

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　計

報　　　酬 給　　　料 職員手当

（千円） （千円） （千円）

比　　　較 0 2,107 00

計

（千円） （千円） （千円）

0640

備　　　　考

（選挙分20,945含む）

125,805

（選挙分21,641含む）

126,626

150

150

930,343 136,92754,689 330

330

34,882

備　　　　考区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　計

（千円）

(5)

補 正 前
446

1,815,500 1,674,302 3,489,802

補 正 後
446

1,819,500 1,677,896 3,497,396

(5)

647,280 4,144,676

645,573

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

比　　　較
0

4,000 3,594 7,594 1,707

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分
扶 養 手 当

補 正 後 307,187

（千円）（千円）

住 居 手 当地 域 手 当

（千円）

41,624

補 正 前 41,624

（千円） （千円）

7,005306,547

（0）

（千円） （千円）（千円） （千円） （千円）

9,301

7,005

4,135,375

36,00034,908

期 末 手 当 退 職 手 当管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 通 勤 手 当

932,450 136,92754,689

児 童 手 当

（千円）

（   31   ）



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　　減　　額

（千円）

　普通昇給に伴う増加分

給　　　　 料 4,000

職 員 手 当 3,594

区　　　分 増　減　事　由　別　内　訳
（千円）

　給与改定に伴う増減分

4,000　その他の増減分

　制度改正に伴う増減分

　その他の増減分 3,594

（    32    ）



　選挙管理委員会事務局人員増分

千円

　選挙管理委員会事務局人員増分

千円

4,000

備　　　　考説　　　　明

3,594

（    33    ）



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

0 1,438 4,312（４）　農　　林　　債 7,187 5,750 0 0

2,86331,772 31,772 3,209 25,700令和8年度

前年度までの
支出（見込）額

左の財源内訳

特定財源

国都支出金 地方債 その他期間

当該年度中起債見込額 当該年度中
元金償還見込額

千円

補正前の額 補正額 計

当該年度末
現在高見込額

千円千円 千円 千円 千円 千円

 １．　普　　通　　債 10,298,219 11,399,188 1,952,300 △ 31,700 1,920,600 1,414,143 11,905,645

（１）　総　  務　　債 1,485,372 1,489,694 461,300 △ 31,700 429,600 201,413 1,717,881

62,963

（２）　民　　生　　債 805,836 891,989 53,300 0 53,300

378,600

109,411 835,878

（３）　衛　　生　　債 72,825 69,013 0 0 0 6,050

3,830,282

（６）　消　　防　　債 97,020 64,300 10,100 0 10,100 32,720 41,680

（５）　土　　木　　債

3,757,703 4,805,649 1,049,000 0 1,049,000

621,1114,072,276 4,072,793 378,600 0

5,412,649

 ２．　そ　　の　　他 1,546,056 1,174,756 0 0 0 304,999 869,757

（７）　教　　育　　債

10,709（１）　減 税 補 て ん 債 71,817 35,042 0 0 0 24,333

15,870

（2）　臨時財政対策債 1,441,710 1,115,514 0 0 0 272,336 843,178

区分

12,775,402計 11,844,275 12,573,944 1,952,300

（3）　石綿健康被害防止事業債 32,529 24,200 0

442,000

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定
額等に関する調書

区　　　分
前前年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込額

Ⅲ．

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

限度額
一般財源

1,920,600△ 31,700 1,719,142

0 8,3300

9,850

Ⅳ．

当該年度以降の
支出予定額事項

金額金額 期間

庁舎エレベーター改修工事 39,050

旧本田家住宅復元工事

補正
後の
額

令和8年度 39,050 29,200

（　 34　 ）     


